
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500155

155

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 40/2020

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que está
reaberto o Pregão Presencial -SRP nº 040/2020, que tem por objeto a aquisição de urnas
funerárias, tipo menor preço global. Data: 28/09/2020, às 11:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-Ba, 15 de setembro de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar no
dia 28 de setembro de 2020 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
040/2020, cujo objeto é fornecimento parcelado de material de limpeza, descartáveis e
outros, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Pojuca/BA. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 14 de setembro de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 05 - PA 120-2018 - TP002-2018
Contrato n° 474-A-18 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO(BA), CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa MCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.984.973/0001-05. Objeto: Serviços de implantação de sistema de circulação dos não
motorizados através de uma pista de caminhada e/ou (COOPER) na via de acesso a entrada
da cidade, por meio do Programa de Planejamento Urbano, através de Contrato de
Repasse de nº. 844771/2017, 1ª etapa, e Contrato de Repasse nº. 846075/2017, 2ª etapa
de complementação do referido objeto, celebrado entre o Ministério das Cidades por
intermédio da Caixa Econômica Federal, e este Município; Finalidade do Aditivo n°. 05:
prorrogar a vigência de 04/09/20 para 04/01/21; Data da assinatura do Aditivo: 03/09/20;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Antônio Luiz Maia Filho, pela Contratante e
Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve, HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2020, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos para distribuição aos pacientes que testarem positivo para o COVID-19, em
favor das Empresas: RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
14.182.796/0001-55, vencedora com o valor total de R$ 30.951,50 ( trinta mil, novecentos
e cinquenta e um reais e cinquenta centavos); BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 15.229.287/0001-01, vencedora com o valor
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) e FABMED DISTRIBUIDORA, inscrita no
CNPJ sob nº. 05.400.006/0001-70, vencedora com o valor total de R$ 1.300,00(um mil e
trezentos reais) Queimadas/BA, 14 de setembro de 2020.

ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves-BA comunica o Resultado
do Processo acima identificado, a saber: Finalidade do Processo: Aquisição de
Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
do Município de Riachão das Neves-BA, conforme proposta nº11246.331000/1200-03,
para o enfrentamento ao coronavírus - COVID-19; Licitantes vencedores: 1) ALFA MED
SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CNPJ 11.405.384/0001-49, Item 22 valor total R$ 30.000,00;
2) AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP, CNPJ 10.554.267/0001-84,
ITEM 01 valor total R$ 3.869,00, ITEM 07 valor total R$ 437,00, ITEM 08 valor total
R$ 1.238,00, ITEM 10 valor total R$ 431,00, ITEM 13 valor total R$ 440,00, ITEM 18
valor total R$ 440,00, ITEM 19 valor total R$ 2.880,00, ITEM 21 valor total R$ 633,00,
ITEM 23 valor total R$ 163,50, ITEM 27 valor total R$ 168,33, ITEM 35 valor total R$
690,00, ITEM 40 valor total R$ 487,00, ITEM 43 valor total R$ 248,00 e ITEM 47 valor
total R$ 615,66; 3) DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI, CNPJ sob
nº 35.382.879/0001-68, Item 4 valor total R$ 12.890,00; 4) D M IMAGEM - COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
16.656.144/0001-30, ITEM 16 valor total R$ 2.480,00, ITEM 24 valor total R$ 1.848,00,
ITEM 26 valor total R$ 16.000,00, ITEM 30 valor total R$ 15.000,00, ITEM 32 valor
total R$ 17.800,00 e ITEM 33 valor total R$ 1.044,50; 5) EDILANE CARVALHO ARAU J O,
CNPJ 12.710.916/0001-14, Item 28 valor total R$ 20.000,00; 6) GDC DA SILVA COSTA
& COSTA LTDA, CNPJ 09.721.729/0001-21, Item 34 valor total R$ 16.011,00; 7)
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.187.384/0001-54, Item 34 valor total R$
180.000,00; 8) S T COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ
09.461.437/0001-05, ITEM 09 valor total R$ 225,00, ITEM 11 valor total R$ 29,53, ITEM
12 valor total R$ 694,66, ITEM 14 valor total R$ 4.890,00, ITEM 15 valor total R$
7.000,00, ITEM 17 valor total R$ 1.706,05, ITEM 20 valor total R$ 2.579,59, ITEM 31
valor total R$ 506,18, ITEM 36 valor total R$ 3.199,74, ITEM 39 valor total R$ 6.486,66,
ITEM 41 valor total R$ 4.890,00, ITEM 42 valor total R$ 6.250,00, ITEM 44 valor total
R$ 240,15, ITEM 45 valor total R$ 1.800,00 e ITEM 46 valor total R$ 8.750,00; 9)
UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ 18.812.673/0001-01, ITEM
05 valor total R$ 527,65, ITEM 06 valor total R$ 401,45, ITEM 25 valor total R$ 738,78,
ITEM 37 valor total R$ 1.742,04 e ITEM 48 valor total R$ 440,00; 10) G.P. VEZONO
EIRELI, CNPJ 30.778.749/0001-25, ITEM 38 valor total R$ 10.500,00; Fonte de Recursos:
02 e 14. Nestes termos adjudico o objeto do presente certame aos Licitantes
vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 1º de setembro de 2020.
FELIPE S. S. CRISOSTOMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 863/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020.
Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção (mecânico, elétrico, retifica
e força), a ser prestados nos veículos que compõem a frota deste Município. Abertura:
28/09/2020, às 10h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020

TP - REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 6-2020-TP
PARTES: A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o extrato do contrato de nº. 005-
2020-TP. Objeto: Contratação de empresa do ramo para construção de duas quadras
poliesportivas no Povoado Puba e Povoado Lagoa de Baixo município de Rio Real - Estado
da Bahia, com fornecimento de material e mão de obra, referente ao contrato de repasse
nº 886650/2019/MC/CAIXA. Empresa Contratada: M2L CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
10.944.557/0001-34. Valor global R$ 399.448,73. Vigência: 05 (cinco) meses. Rio Real/BA,
14/09/2020. Regivânia Mara dos Reis Fonseca - Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRSENCIAL SRP Nº 19/2020

Homologa o resultado do PP SRP 19/2020, objeto: aquisição e instalação de
equipamentos de academia ao ar livre no municipio. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara a vencedora: Grande Giro Comercio e Serviços EIRELI -
EPP, CNPJ 16.127.755/0001-91. Valor: R$ 127.000,00.

Ruy Barbosa/Ba, 3 de agosto de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 22/09/2020 às 14h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 835249 PREGÃO ELETRÔNICO n º 070/2020-SRP Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender às crianças e adolescentes
usuários dos Programas do Serviço de Convivência vinculados a Secretaria Municipal de
Assistência Social, no período de enfrentamento da emergência de saúde pública
provocada pelo novo coronavírus (COVID-19) no município de Salinas da Margarida, através
do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.
O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 14 de agosto de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Contratação de Empresa do ramo da construção civil para prestação de
serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ na Av. Anália Nascimento, Travessa Dr.
Américo 01 e Travessa Dr. Américo 02 em atendimento a Secretaria Municipal de Obras
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Tipo: Menor Preço, Empreitada por preço
global. Data: 30 de setembro de 2020, às 09h:00min (horário de Brasília/DF). Local: Setor
de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Travessa Professora Helena Figueira, s/nº,
Centro em Santa Rita de Cássia-BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações
deste Município, no endereço acima. Outras informações:
http://santaritadecassia.ba.gov.br/ ou pelo fone/fax (77) 3625-1010/1313.

Santa Rita de Cassia - ba, 14 de setembro de 2020.
DÉCIO BONFIM DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020
CONTRATO Nº 294/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: MASTERTOP EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP-CNPJ:12.322.468/0001-81
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras/serviços de
pavimentação em paralelepípedo e drenagem pluvial nas Trav. 4 Teodoro Dias Barreto,
Canto do Sol, Sales - Etapa 1 e Loteamento Asa Branca - Etapa 1 neste município.
VALOR DO CONTRATO: R$ 469.085,29 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, oitenta e cinco
reais e vinte e nove centavos)
DATA DA ASSINATURA: 08 de Setembro de 2020
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (Cento e oitenta) dias, contados da ordem de serviço,
PELO CONTRATANTE: André Rogério de Araújo Andrade
PELO CONTRATADO: Elba Daniele Alves de Jesus

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS, inscrito no CNPJ sob o nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação, designada no
Decreto nº 14 de 13 de janeiro de 2020, torna público aos interessados que foi
remarcada para o dia 02 de Outubro de 2020 às 9h, na sede da Secretaria da
Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, situada Av.
Vereador João Silva, 06, Térreo, Bairro Andaiá - Santo Antônio de Jesus, Bahia,
CHAMADA PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição emergencial de
kit's de alimentos da agricultura familiar para alimentação dos alunos das Escolas e
Creches Municipais de Santo Antonio de Jesus, para o período de 150 (Cento e
cinquenta) dias do ano letivo, garantindo o fornecimento de alimentação aos alunos
durante a pandemia do coronavirus, conforme a Lei 13.987 de 7 de abril de 2020. O
Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -

Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 14 de Setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação


		2020-09-15T09:23:20-0300




